1

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº001/2012, 26 de Julho de 2012.

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O Prefeito Municipal da Serra/ES, por meio da Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos, no uso de suas atribuições legais, em referência ao Concurso Público visando o provimento de
cargos do quadro de servidores estatutários da Prefeitura Municipal da Serra/ES, torna pública a
convocação dos candidatos inscritos para a realização da Prova Objetiva, no dia 21 de Outubro de 2012,
nos locais e horários relacionados abaixo:

Cargo: M01 - ASS. TÉC. ADM. SERV./ AUX. DE SECRETARIA ESCOLAR
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 07:00h / Hora de Início: 08:10h
Locais de Prova:

ES016 - EMEF DR. HÉLIO FERRAZ
Endereço: RUA RIO IPIRANGA, S/N   - CONJ. HÉLIO FERRAZ - SERRA - ES

ES019 - EMEF LACY ZULEICA NUNES
Endereço: AV DOIS, S/N   - CARAPINA GRANDE - SERRA - ES

ES020 - EMEF AMÉRICO GUIMARÃES COSTA
Endereço: RUA CONSTANTE NERY, S/N   - CARAPINA GRANDE - SERRA - ES

ES021 - EMEF MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA
Endereço: RUA SERRANA, S/N   - MATA DA SERRA - SERRA - ES

ES022 - EMEF PROF IOLANDA SCHINEIDER RANGEL DA SILVA
Endereço: AV BRASÍLIA, S/N   - PORTO CANOA - SERRA - ES

ES023 - EMEF AUGUSTO RUSCHI
Endereço: RUA M, S/N  ANTIGA RUA EDSON POMPERMAYER - MANOEL PLAZA - SERRA - ES

ES024 - EMEF ELPÍDIA COIMBRA
Endereço: RUA GRANADA, S/N  ANTIGA RUA 32 - CONJ. RES. ANDRÉ CARLONE - SERRA - ES

ES030 - CEDTEC -  SERRA - ESCOLA TÉCNICA
Endereço: AV CIVIT, 911   - PARQUE RESIDENCIAL LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES031 - INSTITUTO ENSINAR BRASIL (ANTIGA FABAVI)
Endereço: RUA 01D QD D, 80  PROX. AO TERMINAL DE LARANJEIRAS - LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES032 - CENTRO UNIVERSO - SERRA
Endereço: AV DESEMBARGADOR MARIO DA SILVA NUNES, 360   - JARDIM LIMOEIRO - SERRA - ES

ES033 - EMEF AURENÍRIA CORRÊA PIMENTEL
Endereço: RUA I, S/N   - NOVO HORIZONTE - SERRA - ES

ES034 - EMEF NOVO HORIZONTE (CAIC AUGUSTO CALMON)
Endereço: RUA SANHAÇO, S/N   - NOVO HORIZONTE - SERRA - ES

ES035 - ESCOLA SERRANA DE ENSINO
Endereço: RUA FLORIANO PEIXOTO, 169   - SÃO JUDAS TADEU - SERRA - ES

ES036 - EMEF PROF. LUIZ BAPTISTA
Endereço: RUA 13 DE MAIO, S/N   - JARDIM TROPICAL - SERRA - ES

ES037 - EEEFM BELMIRO TEIXEIRA PIMENTA
Endereço: RUA DOS PERDIZES, S/N   - EURICO SALLES - SERRA - ES

ES038 - EMEF ALDARY NUNES
Endereço: RUA FLORIANO PEIXOTO, 100   - CENTRO - SERRA - ES

2

ES039 - EMEF OLIVINA SIQUEIRA
Endereço: AV DIDO FONTES, S/N   - JARDIM TROPICAL - SERRA - ES

ES155 - UCL - FACULDADE DO CENTRO LESTE
Endereço: ROD ES 010 - KM 06, S/N   - MANGUINHOS - SERRA - ES

Cargo: S01 - PROF. MAPA/ EDUC. ESPECIAL/ ALTAS HABILIDADES
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 07:00h / Hora de Início: 08:10h
Locais de Prova:

ES031 - INSTITUTO ENSINAR BRASIL (ANTIGA FABAVI)
Endereço: RUA 01D QD D, 80  PROX. AO TERMINAL DE LARANJEIRAS - LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES039 - EMEF OLIVINA SIQUEIRA
Endereço: AV DIDO FONTES, S/N   - JARDIM TROPICAL - SERRA - ES

ES155 - UCL - FACULDADE DO CENTRO LESTE
Endereço: ROD ES 010 - KM 06, S/N   - MANGUINHOS - SERRA - ES

Cargo: S02 - PROF. MAPA/ EDUC. ESPECIAL/ DEFIC. MENTAL
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 07:00h / Hora de Início: 08:10h
Locais de Prova:

ES031 - INSTITUTO ENSINAR BRASIL (ANTIGA FABAVI)
Endereço: RUA 01D QD D, 80  PROX. AO TERMINAL DE LARANJEIRAS - LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES039 - EMEF OLIVINA SIQUEIRA
Endereço: AV DIDO FONTES, S/N   - JARDIM TROPICAL - SERRA - ES

ES150 - EMEF PROF. ÁUREA MARIA ANDRADE SILVA FELÍCIO
Endereço: AV BRASIL, 150   - NOVO HORIZONTE - SERRA - ES

ES155 - UCL - FACULDADE DO CENTRO LESTE
Endereço: ROD ES 010 - KM 06, S/N   - MANGUINHOS - SERRA - ES

Cargo: S03 - PROF. MAPA/ EDUC. ESPECIAL/ DEFIC. VISUAL
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 07:00h / Hora de Início: 08:10h
Locais de Prova:

ES150 - EMEF PROF. ÁUREA MARIA ANDRADE SILVA FELÍCIO
Endereço: AV BRASIL, 150   - NOVO HORIZONTE - SERRA - ES

ES155 - UCL - FACULDADE DO CENTRO LESTE
Endereço: ROD ES 010 - KM 06, S/N   - MANGUINHOS - SERRA - ES

Cargo: S04 - PROF. MAPA/ EDUCAÇÃO INFANTIL
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 13:30h / Hora de Início: 14:40h
Locais de Prova:

ES016 - EMEF DR. HÉLIO FERRAZ
Endereço: RUA RIO IPIRANGA, S/N   - CONJ. HÉLIO FERRAZ - SERRA - ES

ES019 - EMEF LACY ZULEICA NUNES
Endereço: AV DOIS, S/N   - CARAPINA GRANDE - SERRA - ES

ES020 - EMEF AMÉRICO GUIMARÃES COSTA
Endereço: RUA CONSTANTE NERY, S/N   - CARAPINA GRANDE - SERRA - ES

ES021 - EMEF MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA
Endereço: RUA SERRANA, S/N   - MATA DA SERRA - SERRA - ES

ES022 - EMEF PROF IOLANDA SCHINEIDER RANGEL DA SILVA
Endereço: AV BRASÍLIA, S/N   - PORTO CANOA - SERRA - ES

ES023 - EMEF AUGUSTO RUSCHI
Endereço: RUA M, S/N  ANTIGA RUA EDSON POMPERMAYER - MANOEL PLAZA - SERRA - ES

3

ES030 - CEDTEC -  SERRA - ESCOLA TÉCNICA
Endereço: AV CIVIT, 911   - PARQUE RESIDENCIAL LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES031 - INSTITUTO ENSINAR BRASIL (ANTIGA FABAVI)
Endereço: RUA 01D QD D, 80  PROX. AO TERMINAL DE LARANJEIRAS - LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES033 - EMEF AURENÍRIA CORRÊA PIMENTEL
Endereço: RUA I, S/N   - NOVO HORIZONTE - SERRA - ES

ES154 - FACULDADE SERRAVIX
Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 120   - COLINA DE LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES155 - UCL - FACULDADE DO CENTRO LESTE
Endereço: ROD ES 010 - KM 06, S/N   - MANGUINHOS - SERRA - ES

Cargo: S05 - PROF. MAPA/ SÉRIES INICIAIS
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 07:00h / Hora de Início: 08:10h
Locais de Prova:

ES030 - CEDTEC -  SERRA - ESCOLA TÉCNICA
Endereço: AV CIVIT, 911   - PARQUE RESIDENCIAL LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES031 - INSTITUTO ENSINAR BRASIL (ANTIGA FABAVI)
Endereço: RUA 01D QD D, 80  PROX. AO TERMINAL DE LARANJEIRAS - LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES033 - EMEF AURENÍRIA CORRÊA PIMENTEL
Endereço: RUA I, S/N   - NOVO HORIZONTE - SERRA - ES

ES150 - EMEF PROF. ÁUREA MARIA ANDRADE SILVA FELÍCIO
Endereço: AV BRASIL, 150   - NOVO HORIZONTE - SERRA - ES

ES151 - EMEF CENTRO DA SERRA
Endereço: AV GETÚLIO VARGAS, 141   - CENTRO - SERRA - ES

ES154 - FACULDADE SERRAVIX
Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 120   - COLINA DE LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES155 - UCL - FACULDADE DO CENTRO LESTE
Endereço: ROD ES 010 - KM 06, S/N   - MANGUINHOS - SERRA - ES

ES158 - EEEFM SIZENANDO PECHINCHA
Endereço: AV OLINDA, S/N   - BARCELONA - SERRA - ES

ES161 - EEEFM PROF. HILDA MIRANDA NASCIMENTO
Endereço: AV BRASÍLIA, S/N   - PORTO CANOA - SERRA - ES

ES164 - EEEFM RÔMULO CASTELLO
Endereço: RUA DA INDEPENDÊNCIA, S/N   - CARAPINA - SERRA - ES

Cargo: S06 - PROF. MAPB/ ARTE
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 13:30h / Hora de Início: 14:40h
Locais de Prova:

ES030 - CEDTEC -  SERRA - ESCOLA TÉCNICA
Endereço: AV CIVIT, 911   - PARQUE RESIDENCIAL LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES031 - INSTITUTO ENSINAR BRASIL (ANTIGA FABAVI)
Endereço: RUA 01D QD D, 80  PROX. AO TERMINAL DE LARANJEIRAS - LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES154 - FACULDADE SERRAVIX
Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 120   - COLINA DE LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES155 - UCL - FACULDADE DO CENTRO LESTE
Endereço: ROD ES 010 - KM 06, S/N   - MANGUINHOS - SERRA - ES

Cargo: S07 - PROF. MAPB/ ASSESSORAMENTO PEDAGÓGICO
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 13:30h / Hora de Início: 14:40h
Locais de Prova:

4

ES031 - INSTITUTO ENSINAR BRASIL (ANTIGA FABAVI)
Endereço: RUA 01D QD D, 80  PROX. AO TERMINAL DE LARANJEIRAS - LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES154 - FACULDADE SERRAVIX
Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 120   - COLINA DE LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES155 - UCL - FACULDADE DO CENTRO LESTE
Endereço: ROD ES 010 - KM 06, S/N   - MANGUINHOS - SERRA - ES

Cargo: S08 - PROF. MAPB/ CIÊNCIAS DA NATUREZA
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 13:30h / Hora de Início: 14:40h
Locais de Prova:

ES031 - INSTITUTO ENSINAR BRASIL (ANTIGA FABAVI)
Endereço: RUA 01D QD D, 80  PROX. AO TERMINAL DE LARANJEIRAS - LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES032 - CENTRO UNIVERSO - SERRA
Endereço: AV DESEMBARGADOR MARIO DA SILVA NUNES, 360   - JARDIM LIMOEIRO - SERRA - ES

ES154 - FACULDADE SERRAVIX
Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 120   - COLINA DE LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES155 - UCL - FACULDADE DO CENTRO LESTE
Endereço: ROD ES 010 - KM 06, S/N   - MANGUINHOS - SERRA - ES

Cargo: S09 - PROF. MAPB/ EDUCAÇÃO FÍSICA
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 13:30h / Hora de Início: 14:40h
Locais de Prova:

ES031 - INSTITUTO ENSINAR BRASIL (ANTIGA FABAVI)
Endereço: RUA 01D QD D, 80  PROX. AO TERMINAL DE LARANJEIRAS - LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES032 - CENTRO UNIVERSO - SERRA
Endereço: AV DESEMBARGADOR MARIO DA SILVA NUNES, 360   - JARDIM LIMOEIRO - SERRA - ES

ES033 - EMEF AURENÍRIA CORRÊA PIMENTEL
Endereço: RUA I, S/N   - NOVO HORIZONTE - SERRA - ES

ES034 - EMEF NOVO HORIZONTE (CAIC AUGUSTO CALMON)
Endereço: RUA SANHAÇO, S/N   - NOVO HORIZONTE - SERRA - ES

ES035 - ESCOLA SERRANA DE ENSINO
Endereço: RUA FLORIANO PEIXOTO, 169   - SÃO JUDAS TADEU - SERRA - ES

ES154 - FACULDADE SERRAVIX
Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 120   - COLINA DE LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES155 - UCL - FACULDADE DO CENTRO LESTE
Endereço: ROD ES 010 - KM 06, S/N   - MANGUINHOS - SERRA - ES

Cargo: S10 - PROF. MAPB/ GEOGRAFIA
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 13:30h / Hora de Início: 14:40h
Locais de Prova:

ES031 - INSTITUTO ENSINAR BRASIL (ANTIGA FABAVI)
Endereço: RUA 01D QD D, 80  PROX. AO TERMINAL DE LARANJEIRAS - LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES035 - ESCOLA SERRANA DE ENSINO
Endereço: RUA FLORIANO PEIXOTO, 169   - SÃO JUDAS TADEU - SERRA - ES

ES036 - EMEF PROF. LUIZ BAPTISTA
Endereço: RUA 13 DE MAIO, S/N   - JARDIM TROPICAL - SERRA - ES

ES154 - FACULDADE SERRAVIX
Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 120   - COLINA DE LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES155 - UCL - FACULDADE DO CENTRO LESTE

5

Endereço: ROD ES 010 - KM 06, S/N   - MANGUINHOS - SERRA - ES

Cargo: S11 - PROF. MAPB/ HISTÓRIA
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 13:30h / Hora de Início: 14:40h
Locais de Prova:

ES031 - INSTITUTO ENSINAR BRASIL (ANTIGA FABAVI)
Endereço: RUA 01D QD D, 80  PROX. AO TERMINAL DE LARANJEIRAS - LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES036 - EMEF PROF. LUIZ BAPTISTA
Endereço: RUA 13 DE MAIO, S/N   - JARDIM TROPICAL - SERRA - ES

ES037 - EEEFM BELMIRO TEIXEIRA PIMENTA
Endereço: RUA DOS PERDIZES, S/N   - EURICO SALLES - SERRA - ES

ES154 - FACULDADE SERRAVIX
Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 120   - COLINA DE LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES155 - UCL - FACULDADE DO CENTRO LESTE
Endereço: ROD ES 010 - KM 06, S/N   - MANGUINHOS - SERRA - ES

Cargo: S12 - PROF. MAPB/ LÍNGUA INGLESA
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 13:30h / Hora de Início: 14:40h
Locais de Prova:

ES031 - INSTITUTO ENSINAR BRASIL (ANTIGA FABAVI)
Endereço: RUA 01D QD D, 80  PROX. AO TERMINAL DE LARANJEIRAS - LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES037 - EEEFM BELMIRO TEIXEIRA PIMENTA
Endereço: RUA DOS PERDIZES, S/N   - EURICO SALLES - SERRA - ES

ES038 - EMEF ALDARY NUNES
Endereço: RUA FLORIANO PEIXOTO, 100   - CENTRO - SERRA - ES

ES154 - FACULDADE SERRAVIX
Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 120   - COLINA DE LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES155 - UCL - FACULDADE DO CENTRO LESTE
Endereço: ROD ES 010 - KM 06, S/N   - MANGUINHOS - SERRA - ES

Cargo: S13 - PROF. MAPB/ LÍNGUA PORTUGUESA
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 13:30h / Hora de Início: 14:40h
Locais de Prova:

ES031 - INSTITUTO ENSINAR BRASIL (ANTIGA FABAVI)
Endereço: RUA 01D QD D, 80  PROX. AO TERMINAL DE LARANJEIRAS - LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES038 - EMEF ALDARY NUNES
Endereço: RUA FLORIANO PEIXOTO, 100   - CENTRO - SERRA - ES

ES154 - FACULDADE SERRAVIX
Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 120   - COLINA DE LARANJEIRAS - SERRA - ES

ES155 - UCL - FACULDADE DO CENTRO LESTE
Endereço: ROD ES 010 - KM 06, S/N   - MANGUINHOS - SERRA - ES

ES158 - EEEFM SIZENANDO PECHINCHA
Endereço: AV OLINDA, S/N   - BARCELONA - SERRA - ES

ES161 - EEEFM PROF. HILDA MIRANDA NASCIMENTO
Endereço: AV BRASÍLIA, S/N   - PORTO CANOA - SERRA - ES

Cargo: S14 - PROF. MAPB/ MATEMÁTICA
Data: 21/10/2012 / Hora de Chegada: 13:30h / Hora de Início: 14:40h
Locais de Prova:

ES031 - INSTITUTO ENSINAR BRASIL (ANTIGA FABAVI)
Endereço: RUA 01D QD D, 80  PROX. AO TERMINAL DE LARANJEIRAS - LARANJEIRAS - SERRA - ES

6

ES161 - EEEFM PROF. HILDA MIRANDA NASCIMENTO
Endereço: AV BRASÍLIA, S/N   - PORTO CANOA - SERRA - ES

ES164 - EEEFM RÔMULO CASTELLO
Endereço: RUA DA INDEPENDÊNCIA, S/N   - CARAPINA - SERRA - ES

  Serra, ES, 08 de Outubro de 2012.

Madalena Santana Gomes
PREFEITA  MUNICIPAL

Ezequiel Antonio Dadalto
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS